
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

43-я сессия Iсозыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

13.05.2016  № 737 

 

Об определении органа местного самоуправления, 

уполномоченного на принятие решений о сносе  

самовольных построек на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 
 

 

В соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Определить Администрацию города Симферополя Республики Крым 

органом местного самоуправления, уполномоченным на принятие решений о 

сносе самовольных построек на  территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым в случаях, определенных 

пунктом 4 статьи 222 Гражданского  кодекса Российской Федерации. 

2. Рекомендовать Администрации  города Симферополя Республики 

Крым утвердить: 

- Положение  о комиссии по рассмотрению и пресечению фактов 

самовольного строительства на территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым; 

- Должностной состав комиссии по рассмотрению и пресечению фактов 

самовольного строительства на территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым; 

- Положение о порядке  принятия решения о сносе самовольных 

построек на территории муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым. 

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе 

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым                        



(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского 

городского совета и опубликовать в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу 

администрации города Симферополя Бахарева  Г.С., постоянный комитет по  

вопросам архитектуры,  градостроительства и земельных отношений   

(Ильяшенко Н.А.). 
 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета В.Н.Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


